519. — Dubitatur 4. An tempore jubilæi, vel indulgentiæ plenariæ possit confessarius absolutionem impertiri nullà injunctà pœnitentiâ?

Prima sententia affirmat, et hanc tenent *Lugo d. 27. n. 21. Suar. d. 58. sect. 10. n. 10. Pal. p. 21. n. 9. cum Tolet. et Sa. Viva qu. 6. art. 1. n. 4. v. Quinto* (limitant tamen *Salm. et Viva* nisi pœnitens indigeat aliquâ pœnitentiâ medicinali): et idem docuit *D. Th. Suppl. qu. 25. art. 1. ad 5.* ubi ad objectionem, quod non possit sacerdos remittere pœnitentiam, cum hæc sit pars sacramenti, respondet: *Pro eo faciens indulgentias, solvit penam quam debuit, de bonis Ecclesiæ communibus*. Subdit verò ad 4. *Tamen consulendum est eis, qui indulgentias consequuntur, ne propter hoc ab operibus pœnitentiæ injunctis absterneant*. Ratio hujus sententiæ est, quia pœnitentia principaliter imponitur pro satisfacienda pœna temporali, quæ jam tota remittitur per indulgentiam. Sed his non obstantibus, tenendum est oppositum cum *Conc. p. 407. n. 6. Ronc. c. 2. qu. 7. et Croix n. 1275. cum Fill. Rod. Dicast.* Et hodie non est ampliùs de hoc

dubitandum, dum noster SS. Pontifex *Bened. XIV. in cit. Epist. Encycl. Inter præteritos* sententiam contrariam tanquam laxiorem reprobatur, dicens, non posse putari verum pœnitentem, qui indulgentias consequi cupit, si hujus prætextu se vult eximere à pœnitentia sacramentali adimplenda. Ratio 1. quia, ut pœnitens posset per indulgentias liberari à pœnitentia certè debita, certus esse deberet se illam lucrari: sed patet hoc valde incertum esse; unde non potest debito certo satisfacere per incertam solutionem. Ratio 2. quia, licèt certò quis indulgentias lucraretur, debet tamen semper aliquam pœnitentiam (quæ est integralis pars sacramenti) implere, ne sacramentum mutilum maneat.

Dixi aliquam pœnitentiam; nam communiter et probabilissimè, præter AA. citatos pro prima sententia, dicunt *Nav. cap. 26. n. 21. Tol. lib. 5. cap. 11. n. 8. Sporer n. 238. Elbel n. 248. Holzm. n. 612. et Laym. cap. 13. n. 12. cum Soto. et Henr. causâ indulgentiarum* benè posse à confessario pœnitentiam diminui, modò aliqua imponatur, quia per eam jam integratur sacramentum, et contrà per indulgentias probabiliter satisfit pœnæ temporali de bonis communibus Ecclesiæ, ut docet *D. Thomas loc. cit.*

520. — Dubitatur 5. An si pœnitens oblitus sit pœnitentiæ injunctæ, teneatur repetere confessionem, ut aliam pœnitentiam accipiat?

Prima sententia, quam tenent *S. Anton. p. 5. tit. 14. cap. 19. §. 19. et Bonuc. q. 5. sect. 5. p. 5. n. 9. cum Sylv., et aliis*, dicit, hunc tenèri saltem præcipua repetere peccata, ut condigna pœnitentia sibi imponatur: quia pœnitens curare debet, quantum commodè potest, ut sacramentum fiat integrum; qui enim tenetur ad finem, tenetur etiam ad media.

Secunda sententia verò communis, quam tenent *Lugo d. 23. n. 87. Pal. p. 21. n. 19. Sporer n. 552. cum communi, Croix n. 1275. Ronc. c. 2. qu. 7. Holzm. n. 617. Viva qu. 6. art. 2. n. 6. Dian. t. 4. tr. 4. r. 241. Elb. p. 272. n. 244. cum Nav. Sot. Avers. et Salm. de pœnit. c. 10. p. 6. n. 85. prope fin. cum Suar. Vasq. Laym. Conc. Vict. Cand. Vivald. etc.* negat obligationem hanc etiamsi pœnitens culpabiliter oblitus fuerit pœnitentiam; ut specialiter notant *Salm. ibid. Sporer, Holzm. Elbel, Lugo cum Vasq. et Croix cum Nav.*

Soto, et aliis. Ratio, quia ex una parte non tenetur amplius ad pœnitentiam, cum illius impletio facta sit ei impossibilis; ex altera non videtur extare hanc obligationem repetendi confessionem, ut integretur sacramentum, cum nemo videatur tenèri repetere sua peccata, semper ac ipsa directè fuerint remissa; hoc enim gravissimum esset onus. Utraque sententia est probabilis. Meritò autem advertunt *Coninck d. 10. dub. 9. n. 86. Pal. n. 18. Diana, Elb. Spor. ll. cc. et Salm. cit. n. 85. cum Cajet. Soto. Nav. et Med.*, quòd talis pœnitens teneretur utique, cum commodè posset, adire confessarium suum, si putaret illum adhuc memorem esse pœnitentiæ, quam injunxit; tunc enim ejus impletio est ei adhuc moraliter possibilis.

521. — « 1. Is, qui pœnitentiam implet in statu peccati » mortalis, probabiliter quidem satisfacit præcepto, cum » impleat ejus substantiam; peccat tamen, sed venialiter, » ut docent *Suarez, Laym. Dian. loc. cit.*, quia sacramenti » partem suscipit indignè, et obicem ponit effectui, scilicet » remissioni pœnæ (quem tamen, obice remoto, recuperari » docent *Nav. Tol. Caj. Dian. p. 5. t. 4. r. 85. Fagund. Sua- » rez, etc.*) unde quamprimùm est implenda, potestque gra- » viter etiam peccari nimium differendo, quod ex variis » circumstantiis judicandum. Vide *Dian. p. 2. t. 15. res. » 55. et p. 3. t. 15. r. 58.* Non esse autem grave, seu mor- » tale, si non differat ultra octiduum, docet *Hurt. apud » Dian.* Imò posse differri per annum (hoc est quadri- » tenetur ad novum sacramentum pœnitentiæ) vult ipse *Dian. » p. 9. t. 7. res. 57. ex Amico et Leand. etc.* nisi tamen » pœnitens dubitet, an postea possit implere; eo enim casu » tenèri quamprimùm commodè potest. » (*Hoc meritò com- » munitè rejicitur cum Salm. de pœnit. c. 10. p. 5. n. 65. Tamb. lib. 4. c. 2. n. 9. et Croix n. 1288. qui probabiliter tamen excusat à mortali, si dilatio sit ad mensem, si pœnitentia sit tantum vindicativa* (1). *Roncaglia verò damnat de mortali si differatur pœnitentia per 15 dies, sed hoc videtur nimis rigidum; non reputatur enim gravis dilatio, quæ*

(1) « Nentiquam (peccat) qui per mensem eam (pœnitentiam) differt, modò » pœnitentia non sit medicinalis, ut advertunt *Mazzotta et Croix.* » *Hom. Ap. tr. 16. n. 57.*

non affert grave præjudicium rei præceptæ, ut ait Lugo d. 25. n. 91. qui addit n. 92. dilationem, ut sit gravis, debere esse ad longum tempus. Renzi autem q. 48. cum Cottonio, et Gloss. in l. fin. c. de Cens. dicit non esse gravem dilationem infra sex menses; sed hoc videtur nimis benignum). « Similiter non esse mortale, si obligatus jejunare feriâ 6. differat in diem sequentem; vel obligatus communicare singulis mensibus differat ad 6 vel 8 dies, affirmat Dian. loc. cit ex Palao, præsertim ex causa aliqua, tametsi levi. » (Dicunt Salm. cit. n. 65. non esse mortale differre obligationem confessionis per 4 dies, si justa causa excuset. Et communius Pal. p. 21. §. 4. n. 12. Spor. n. 577. Holz. n. 605. cum Suar. Conc. et aliis censent, non esse mortale differre communionem per 6 vel 8 dies, quando quis tenetur communicare per singulos menses. Et consentit Roncag. c. 2. q. 6. r. 1. modò (rectè monet) pœnitentia non sit medicinalis; ita ut illà dilata periculum sit relabendi. Putat autem Croix n. 1277. cum Gob. et Steph., quòd ex decem communionibus omittere unam, non sit mortale; sed huic non acquiesco).

522. — Dubitatur 1. An qui existit in mortali possit implere pœnitentiam impositam.

Prima sententia negat, et hanc tenent Tabiena, Alens. Archid. apud Salmant. de pœnit. c. 10. p. 5. n. 69. Et citant pro se D. Thomam, qui Suppl. q. 14. art. 2. ad 2. sic ait: Oportet... quòd opera satisfactoria sint Deo accepta, quod dat eis charitas, et ideo sine charitate opera facta non sunt satisfactoria. Ratio hujus sententiæ est, quia peccator injuriam irrogat Sacramento, dum obicem ponit satisfactioni in Sacramento impositæ.

Secunda sententia, quam tenent Tourn. Præl. theol. de pœnit. qu. 7. art. 2. quæ. 6. r. 5. Juenin. t. 7. p. 490. a. 5. Antoine p. 519, etiam negat implere, si impleat habens actualem affectum ad peccatum mortale; secus si tantum existat in mortali, ita præfati Auctores. Ratio, quia ad satisfaciendum Deo non requiritur status gratiæ sanctificantis, sed sufficit voluntas Deum placandi, quæ contrà deest in eo, qui habet actualem affectum ad peccatum.

Tertia sententia communis et probabilior universè affirmat, et hanc tenent Suar. d. 58. sect. 8. n. 1. Nav. c. 5. n. 7. Salm. cit. n. 69. in med. Concin. p. 559. n. 5. Ronc. c. 2. q. 5. Lugo

d. 25. n. 50. cum Palud. Cajet. Soto, Sylvest. et Bon. sect. 5. p. 4. n. 15. cum Sa, Tol. Val. Vasq. Con. Fill. etc. Ratio, quia ad implendum præceptum satisfactionis sufficit ponere opus præcepti, licèt præcepti finis non obtineatur. Respondetur autem ad textum D. Thomæ, quòd ibi S. Doctor non loquatur de adimplitione satisfactionis injunctæ, sed tantum de ejus merito, quod non potest haberi sine charitate.

525. — Dubitatur 2. An peccet qui implet pœnitentiam impositam, existens in mortali? Conveniunt DD. hunc non peccare mortaliter; alii verò (ut Lugo d. 25. n. 52. ac Aversa, Dicast. Stephan. etc. ap. Salm. ibid. n. 70., qui putant probabile) dicunt nullo modo peccare; quia, ut ajunt, nulla est culpa obicem ponere soli remissioni pœnæ. Alii tamen probabilius tenent peccare venialiter, quia ponere obicem effectui partiali Sacramenti non potest ab aliqua culpa excusare; ita Suar. d. 58. sect. 8. n. 7. Laym. c. 15. n. 15. Wig. tr. 15. n. 129. Bon. p. 4. n. 15. et Salm. cit. n. 70. in med. etiam probabile censent. Dicunt autem Wig. Salm. et Antoine, quòd, recedente fictione, tunc pœnitentia habeat effectum satisfactionis, contra Scotum, Med. Bon. et Vasq., qui censent habere effectum cum impletur.

524. — » 2. Pœnitentiam (etiam medicinalem) impositam » sub conditione hæc, si iterum labatur, nec teneri acceptare, » nec implere, eò quòd confessarius nec judex sit, nec me- » dicus peccatorum committendorum, docet Diana p. 6. » t. 7. res. 49. ex Palao, Trull. etc. Sed contrarium proba- » bilius cum Suarez tenet Aversa q. 15. sect. 4., quia non » imponit eam pro peccatis committendis, sed commissis » sub conditione reincidentie. » (Et sic tenendum cum Suar. de rel. l. 5. c. 8. Laym. c. 15. n. 11. Bon. p. 2. n. 26. Salm. de pœnit. c. 10. p. 5. n. 58. cum Aversa et aliis. Id tamen intelligendum, modò imponatur proportionata pœnitentia pro peccatis confessis.)

525. — » 5. Qui non implevit intra tempus præscriptum, » non idcò deobligatur.

Dicunt Henriq. ap. Renzi c. 2. sect. 5. q. 48., quòd si assignetur dies ad pœnitentiam implendam, transacto illo, non est ampliùs obligatio implendi; sed omninò tenendum est oppositum cum Busemb. et Diana p. 5. tr. 15. r. 57. Renzi l. c. ac Croix n. 1290. cum Aversa, et Mendo. Dicunt autem

ibid. *Sporer Con. et Gob.*, quòd si alicui sit injunctum jejuni-
um die sabbati in honorem B. M. V., transacto eo die, non
tenetur in alio. Sed hæc opinio nec mihi arridet, tum quia
semper principaliter intenditur à confessario jejunium, et
accessoriè dies; tum quia, quando materia est divisibilis,
qui non potest implere totum, tenetur ad partem.

526. — « 4. Potest satisfacere per alium, cui confessor id
concedit, vel qui per se non potest, ut docent *Regin. Fa-
gund. Dian. p. 4. t. 4. res. 141.* » (*Sed adverte hic prop.
13. damnatam ab Alex. VII. quæ dicebat: Pœnitens propriâ
auctoritate substituere sibi alium potest, qui loco ipsius pœ-
nitentiam adimpleat.*) « Hic tamen non tenetur, nisi confessor
id voluerit. An verò satisfaciens pro alio, simul pro se pos-
sit, alii ajunt, alii probabilius negant, ut habet *Sa.*